きらっと☆とよかわっ！

                             愛知県 豊川市

1/2

                            令和６年１２月１７日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 本市の公共交通施策の検討及び次期計画である豊川市総合交通戦略の策定協議を行う場と

して、第３回豊川市交通協議会を下記のとおり開催します。

なお、第１回豊川市交通協議会運賃料金部会（※）を併せて開催します。

（※乗合旅客輸送の運賃・料金に関する協議は、これまでは地域公共交通会議の中で行っていましたが、令和5年10月1日付

けの道路運送法改正により、独占禁止法に抵触しないように構成員を限定して別の会議を開催することが必要になりまし

た。豊川市では「運賃料金部会」を設置しています。）

記

【第１回豊川市交通協議会運賃料金部会】

１ 開催日時

令和６年１２月１８日（水）

第１部 豊鉄タクシー株式会社に関する協議 午後１時３０分から

第２部 豊鉄バス株式会社に関する協議   午後２時から

２ 会場

豊川市役所 本庁舎３階 本３４会議室

３ 主な議題

第１部

・豊川市コミュニティバスのスマートフォン決済「PayPay」の導入

・豊鉄バス・豊川市コミュニティバス共通回数乗車券の割引廃止

・千両三上線のルート変更に伴う運賃

・小坂井線のルート変更に伴う運賃

第２部

・豊鉄バスの交通系ＩＣカード「manaca」及び乗継割引の導入

・豊鉄バス・豊川市コミュニティバス共通回数乗車券の割引廃止

第３回豊川市交通協議会を開催します

                            きらっと☆とよかわっ！

                             愛知県 豊川市

2/2

【第３回豊川市交通協議会】

１ 開催日時

  令和６年１２月１８日（水）午後３時から

２ 会場

  豊川市役所 本庁舎３階 議会協議会室

３ 主な議題

  報告事項

  ・豊川市地域公共交通計画の進捗状況

  ・豊川市総合交通戦略策定の進捗状況

  ・市内バスの新たな運賃支払い方法の導入

  ・豊鉄バス・豊川市コミュニティバス共通回数乗車券の割引廃止

  ・豊鉄バス新豊線・豊川線、ゆうあいの里八幡線「八幡駅口」バス停の廃止及び「八幡

町」バス停の再開

  協議事項

  ・地域公共交通確保維持改善事業等の評価

  ・千両三上線のルート、バス停（新設・移設・廃止）及びダイヤ変更

  ・小坂井線のバス停位置及びルート変更

  ・豊川市地域公共交通計画の追補版及び別紙の変更

【お問い合わせ先】

豊川市役所 都市整備部 市街地整備課  本多・松下
TEL 0533-95-0264  E メール shigaichi@city.toyokawa.lg.jp